
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03032/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 27- S ~ — {%&

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 7. 9. 2017 na realizaci stavby

„II/369 Hanušovice - křižovatka 1/11. Objekty SO 103 a SO 104“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191740a, Hodolany, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8.11. 2016
Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

M - SILNICE a.s.2. Zhotovitel:

B 430, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

42196868

CZ 42196868
Ing. Zdeňkem Babkou, výkonným ředitelem, na základě plné
moci ze dne 26. 4. 2016

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03032/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 2017/03032/OVZI/DSM ze dne 7. 9. 2017.

ČÁST A.

Dne 7. 9. 2017 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2017/03032/OVZI/DSM, na realizaci stavby „lí/369 Hanušovice - křižovatka 1/11. 
Objekty SO 103 a SO 104“, kdy předmětem smlouvy je realizace stavebních prací 
formou opravy na silnici II/369 na stavebních objektech - částech díla - SO 103, SO 
104 a SO 104.1 ve staničení km 37,158 - 39,080 o souhrnné délce 1,922 km.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo „SOD")

ČÁST B.

Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo jsou změny termínů, změny rozsahu 
předmětu (vyvolané realizací) a změna ceny díla.

Nad rámec čl. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem 6. 1 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci 
dohodnutých dodatečných stavebních úprav:

Popis změn

Změny vyvolané realizací

1) Sanace, ZL č. 1
Odpočet opravy jednotlivých trhlin asfaltovou sanační hmotou v souhrnné dl. 2.700 m, kterou nahradí 
komplexní sanace s výměnou podkladních vrstev 2 x 150 mm a sanací podlož! 200 mm na úsecích 
na souhrnné ploše 743,68 m2. Díky nutnosti provést stupňovitou napojovací spáru bude souhrnná 
výměra horní podkladní vrstvy 852,52 m2.

2) Štětovnicová stěna, ZL č. 1
S ohledem na příznivé prostorové podmínky v místě odpočet provedeni pažící stěny v ploše 30 m2.

Všechny odstavce 61. II. Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na prodloužení 
doby realizace díla uvedené ve článku III. Smlouvy o dílo, a to následovně:

Strana 2 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03032/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stanovení konkrétních termínů dle průběhu stavby:

definice na dny: smluvně sjednané 4 měsíce = (2*31)+(2*30) = 122 dní 
• v r. 2017 již provedeno:

zahájení: 6. 10. 2017 (spočítáno od předání staveniště 22. 9. 17 + 14 dní) 
ukončení: 10. 11. 2017 (následovala zimní přestávka dohodnutá ve smlouvě) 
tj. celkem 36 dní

• v r. 2018 aktuálně ve výstavbě: 
zahájení: 9. 4. 2018 
trvání: 86 dní (122-36) 
ukončení: 4. 7. 2018

Článek III. odst. 3 Smlouvy o dílo nově zní:

Termín dokončení díla: 18.7.2018

Ostatní odstavce článku III. Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 „Změna ceny 
díla - vícepráce a méněpráce", bude činit:

CelkemDPH 21%Základ DPH
Název (v Kč)(v Kč)(v Kč)

Cena za dílo dle smlouvy o 2 830 623,4813 479 159,44 16 309 782,92dílo
Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD 21 197,10 122 135,65100 938,55
Celková cena SOD včetně 
ceny uvedené v tomto 
Dodatku, č. 1____________

16 431 918,572 851 820,5813 580 097,99

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: 
šestnáct milionů čtyři sta třicet jedna tisíc devět set osmnáct korun českých padesát 
sedm haléřů)

Strana 3 (celkem 4)



1
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03032/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ČÁST C,

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění
a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Příloha č. 1 Dodatku č. 1: „Změna ceny díla — vícepráce a méněpráce"

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraie
č. UR/43/11/2018 ze dne 4. 6. 2018.

1.

2.

3.

4.

5.

- 3 -07- 2018V Olomouci dne:

Za Objednatele:
V Pardubicích dne: - 3 -07- 2018

Za Zhotovitele

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Zdť něk Babka
výkcnný ředitel

IStrana 4 (celkem 4)



ts o co
CM

ft
fO

oi ris
ř is

! Í5

sco
CO s5 o 8to

in
o

g co
m »§ s

x& to 
30 ' tn 
ífrt.': tn sK

3

00
LO
cnR 3£

o 1K 8R S:
8tO *9mrrH s3

rHO

3tn

oo ooop oo ooo 8.8 §o 8 8Ooo o 
o o gIss RO

to3 3s § § a s
rH (N

|i|p?válIii!!llPPPf

tn tf o § h
rH R- R- O 2

00 N O

PM "> CM

ID
Ol3rH O

i

li11
g1I

to
L/l

O

o
A-

O

!gft ss
rH

•sl
•S#

oo
o cnCTI

1088f f 3 T a>?AIII ai

RR8
tn
A?
tn
co

1! 8
tn
aÍ

LA

I8
cn
tn
co

8
tn

AI
tn
co

5 Jí 5 S
a

s
to

Psi
PO

04
fOš PO

A

rH

m

rH

PO

rH

PO

00rH■11
II PO

£1 1 £ ££
PO PO 
£ ££ £

E
££

m
££ £

í

1
i ££
1 ro

1 _oI£ 1 B a
£1 I B > £ 3[I

_C $i g1 E

I£ •s cnI *5

S
II
“1

1
I|

I
M

151 -i 11E O iE

1
to

si .1oco
Q. -g

ll
_ra c 
•2

I
1g = I

jz

Z g.c
_o

| 113
-a-g

(N -51 1I, 1f 5

1

fI£ | HU

«|
I
1

1 Sr« I I
S S g

g | E 
=51 a 
s |

5 1.§ g _oO1I <u
.8 II

&
■£ _o 11 

a sI I>.1 4=

gro

f E řsi ii to

I
c

*1 .1 ro |II Oš o.

1g g
i> -ron
ro ^
3
c

f.l
-g
Q.

I -s
O. *5

I•Iá £_o £ s<
1

£ £o E £-D
Sf ;iAj

£
Z 1 sI 21 S I 8

04
C

0) JO I
I

1 ogg •I I
o

1
_a
o

•s
3

I •Si 1 ! 1 <u
g

+3 "o
io o 

•a tj 
a a.

I "oII_o f sI 3s 1

I
I

S _a.
ISS II s'c 1ff

3 'H 
1.1

3S21 I
O

i ifc 1ĚŠP S 1I5 11s
!{!5íS«
-MISM5usisii
iis
SS3s 
s ň s S

ISI | S§■ I.s8
O I 1

I
0) 

g o Q

rH

2

'o. I1
O

JUs Ě 1gi i 1 i2 1I tI §< s§ 1 Q.

ii
I

12

1
_ro•Btč I •S •a

| o.1 ■vo2
> al

O < O3 >£ >o
>M

>5
M aI

1
I
1

rH rH 
rH rH 
rH «H 
rH tn
m po 
CO tH 
rj tn 
to to 
m m

3
1 I51

3

!i
3
3
1
2

3
1s2

rH CTI
O o
(VJ Al

s s
Al Ai 
Al Al 
Al Al 
rH rH

3I
3

S1 1I Iy 1 s
Io

s>g

1I
ro 

cn o 
ID rH 
ro ^v

M^ 5tc

sa i
1 
■ c s 3 3s|l

II
cn
tn

PO co 
tn tn

rH (VIA4
PO

to
Al

cn
(N

tn
AI

rvi
AI

cn o %rH
PO

I
N


